99Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.791

um vírgula oitenta e um por cento), para o fim de restabelecer a
relação inicialmente pactuada, através do Reequilíbrio Econô-
mico-financeiro, diante do aumento considerável e imprevisível dos
preços dos gêneros alimentícios, combustíveis e derivados, em
consequência incalculável da Pandemia do vírus SARS-COV-2,
conforme análise constante no Parecer OVG/GEJUR nº 168/2022
(000029384578), modificando para tanto a CLÁUSULA QUINTA -
DO VALOR DO CONTRATO; SIGNATÁRIOS: Adryanna Leonor
Melo de Oliveira Caiado - Diretora Geral/OVG; Thomas Marcelo e
Silva - Diretor Administrativo-Financeiro/OVG; Thiago Rodrigues
Pimenta - Contratada.
<#ABC#301918#99#354537/>

Protocolo 301918
<#ABC#301934#99#354553>

COMUNICADO
REVOGAÇÃO DE COTAÇÃO

A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna pública a
revogação da cotação referente ao EDITAL Nº. 35/22-GAPS e
TERMO DE REFERÊNCIA Nº. 04/22-CPP, tendo como objeto
a Contratação de empresa para o fornecimento de 3.400 (três
mil e quatrocentas) unidades de CAFÉ TORRADO E MOÍDO
EXTRAFORTE (PACOTE DE 500G), diante os motivos expostos no
Despacho nº. 130/22-GEJUR e conforme previsto no subitem 18.1
do citado edital.

Goiânia 05 de maio de 2022

Gerência de Aquisição de Bens, Produtos e Serviços
OVG.

<#ABC#301934#99#354553/>

Protocolo 301934

Universidade Estadual de Goiás – UEG
<#ABC#301893#99#354510>

EXTRATO DE EDITAL/NÚCLEO DE SELEÇÃO-UEG/ Processo
Seletivo UEG 2022/2. A Universidade Estadual de Goiás por meio
de seu Núcleo de Seleção torna público o Processo Seletivo UEG
2022/2, o qual oferta 450 vagas. PERIODO DE INSCRIÇÕES:
de 16 de maio a 14 de junho de 2022, pela Internet, www.
estudeconosco.ueg.br. Pagamento até 15 de junho de 2022. TAXA
DE INSCRIÇÃO: R$ 80 - todos os cursos. DATA DAS PROVAS:
07 de agosto de 2022 - provas objetiva e de redação. O Edital de
abertura está à disposição no site www.estudeconosco.ueg.br.
INFORMAÇÕES: (62) 3328-1107 - Anápolis, maio de 2022. Prof.
Antonio Cruvinel Borges Neto - Reitor da Universidade Estadual de
Goiás.
<#ABC#301893#99#354510/>

Protocolo 301893
<#ABC#301809#99#354425>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo nº: 201700020000376. Identificação do Instrumento:
Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 022/2017. Partes: Concedente
- Universidade Estadual de Goiás, CNPJ nº 01.112.580/0001-71,
Concessionária - Jean Claude Gontijo de Moura - ME, CNPJ nº
00.629.384/0001-06. Objeto do Contrato: Concessão de uso de
área nas dependências da UEG Câmpus Central - Sede: Anápolis
- CET, destinada à instalação de uma Central de Cópias. Objeto
do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência por mais um período
de 12 (doze) meses e o reajuste de preços conforme índice IGP-M/
FGV (14,66%), acumulado nos últimos 12 (doze) meses, registrado
no mês de Abril/2022. Valor Mensal do Termo: R$ 437,66
(quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta e seis centavos). Valor
Global do Termo: R$ 5.251,92 (cinco mil, duzentos e cinquenta
e um reais e noventa e dois centavos). Data de Assinatura do
Termo: 05/05/2022. Vigência: Início: 10/05/2022. Fim: 09/05/2023.
Anápolis, 05 de maio de 2022. Coordenação de Contratos da UEG.
<#ABC#301809#99#354425/>

Protocolo 301809
<#ABC#301810#99#354426>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 202100020002696. Identificação do Instrumento:
Contrato nº 018/2022. Partes: Contratante - Universidade
Estadual de Goiás, CNPJ nº 01.112.580/0001-71, Contratada - W.
Correia Ltda, CNPJ nº 34.719.794/0001-60. Objeto do Contrato:
Contratação de empresa especializada para execução de serviço
de reforma dos Laboratórios de Física do Câmpus Central - Sede:

Anápolis - CET, com fornecimento de materiais. Valor Global
do Contrato: R$ 65.264,99 (sessenta e cinco mil duzentos e
sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos). Dotação
Orçamentária: 2022.31.62.12.364.4200.4243.03. Natureza
da Despesa: 3.3.90.39.18. Fonte: 15000100 - Recursos Não
Vinculados de Impostos - Receitas Ordinárias. Nota de Empenho:
2022.3162.028.00773 de 28/04/2022. Data de Assinatura
do Contrato: 05/05/2022. Vigência: Início: 05/05/2022. Fim:
05/05/2023. Anápolis, 05 de maio de 2022. Coordenação de
Contratos da UEG.
<#ABC#301810#99#354426/>

Protocolo 301810
<#ABC#301699#99#354312>

AVISO DE JULGAMENTO
A PREGOEIRA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS,
designada pela Portaria UEG/GAB nº 1153, de 04 de novembro de
2021, torna público o julgamento do Pregão Eletrônico nº 033/2022,
objeto do processo nº 202100020018907, visando a concessão
onerosa de uso de área interna de 19,60 m², nas dependências
da Unidade Universitária de Caldas Novas, situada na Rua B 8,
qd. 18, s/nº, Parque das Brisas, Caldas Novas - Goiás, destinada
à instalação de cantina/lanchonete, que teve o item 01 declarado
DESERTO.

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE GOIÁS, 05 de maio de 2022. Fernanda Scott Potrich - Pregoeira.
<#ABC#301699#99#354312/>

Protocolo 301699

FUNDAÇÕES
Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado

de Goiás – FAPEG
<#ABC#302004#99#354636>

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA -
CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2020

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás torna
pública a convocação de Vitória Bruna de Melo Delmondes para
contratação, aprovada em cadastro de reserva na modalidade de
bolsa “Apoio Técnico” da Chamada Pública nº 02/2020 - Seleção de
bolsistas para atuação no programa de qualificação para exportação
- PEIEX. Processo nº 201910267000369. Gabinete do Presidente da
FAPEG, Robson Domingos Vieira.
<#ABC#302004#99#354636/>

Protocolo 302004

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA

Agência de Fomento de Goiás S/A –
GOIASFOMENTO

<#ABC#302010#99#354641>

AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO GOIÁSFOMENTO Nº 004/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Agência de Fomento de
Goiás S/A, torna público, para conhecimento dos interessados, que
após análise e julgamento dos documentos de habilitação, referentes
ao Edital de Credenciamento GoiásFomento nº 004/2022, Processo
Administrativo SEI Nº 202200059000522, que tem por objetivo
o Credenciamento de empresas com técnicos cadastrados no
SENAR/GOIÁS, para um período de 12 (doze) meses, observando
as exigências de habilitação profissional junto aos respectivos
Conselhos com o devido registro de Anotação de Responsabilidade
Técnica - ART, nos casos dos profissionais  registrados no Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia - CREA, Conselho Federal
ou Regional dos Técnicos Agrícolas, Conselho Regional de
Medicina Veterinária - CRMV, no Conselho Regional de Biologia
- CRB, conforme Manual de Crédito Rural, em conformidade com
as regras constantes do Termo de Referência, anexo-I do Edital,
Resolveu “Habilitar” as seguintes empresas: 1) RAMON DE
OLIVEIRA SANTOS-(03025203170); e 2) ANA CAROLINA ALVES
RODRIGUES NAVES. Comunicamos que a documentação das
empresas e da Ata de Julgamento da Habilitação, encontram-se
à disposição dos interessados nesta Comissão de Licitação. Fica

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 1106a2cb